In foueā miſſum non attigit ira leonum  
Quāuis paſſa ſamem tutante deo danielē  
Signatis foribus cui prandia detulit intus  
Abacuch: vno tranſuectus regna capillo

¶ Hic alit̄bia ſubiūgit byſtoxiā ſuam dicens q̄ leones non tetigerunt  
Danielē cum eis in fouea exiſtentez deo eū liberante: cui abacuch pro  
pheta portatus per angelū cum vno capillo aſportauit cibum. Hec byſto  
ria habetur original̄ danielis ſexto cap. vbi dicit. placuit regi dario ba

## Theodoli

bylonie ⁊ constituit supra regnū satrapes. c. xx. vt essent in toto regno suo  
 et sup eos principes tres. ex quibus daniel vnus erat. ⁊ q̄ alios excellēbat  
 sibi inuidiā: ⁊ per inuidiā accusat⁹ est de cultu vni⁹ dei. ⁊ de hoc q̄ ipse  
 edictū regiū quo ad illud nō seruabat. Tūc p̄cepit rex vt mitteret in lacū  
 leonū. Et dixit ei. deus tu⁹ quē semp colis ipse liberabit te: ⁊ signatū ē os  
 lacus sigillo regis. Et vt dicit secūda pars nostri text⁹. Angelus venit ad  
 abacuch p̄phetā ⁊ dixit ei. Porta cibū illū danieli posito in lacu leonū in  
 babilone: ⁊ cepit illū per capillū: et in chaldeam deduxit. ⁊ illo cibo recre  
 atus est. Dicit textus istius ferti capituli cōsequēter q̄ in crastino venit  
 rex ad danielē dicens. Daniel serue dei viuētis. Deus tu⁹ cui seruis sem  
 per putas ne valuit te liberare a leonib⁹. Et daniel ait. Rex in eternū viue  
 Deus me⁹ misit angelū suū: ⁊ clausit ora leonū. Tūc vebemēter gauisus  
 est rex: ⁊ educto illor adducti sunt illi qui accusauerāt eū: ⁊ ipsi cū filijs et  
 vxorib⁹ missi sunt in lacū leonū ⁊ deuorati sunt. Et tūc darius scripsit vni  
 uerso populo sibi subdito: q̄ oēs tremiscant ⁊ pauēat deū danielis. q̄ ipse  
 est deus viuēs ⁊ potens ⁊c. Hic patet q̄ deus nunq̄ prouidit bonos indi  
 gne pati: nisi aliq̄n ad mysteriū ⁊ ob causam: cū infinita sint iudicia dei: sy  
 semp iustos et fideles p̄tegit et liberat. ideo d̄: in psal. Non vidi iustū de  
 relictū ⁊c. ideo sūme est in deo p̄fidendū: et ad eū recurrendū q̄cquid tra  
 ctetur ⁊ agatur. Daniel iste significat allegorice xpm qui descendit i lacū  
 tenebrar tartari post passionē suā. cui leones. i. feroces demones nocere  
 nō poterāt. sed eū illesū exire p̄miserūt: et potētia dei clausū est os eor⁹ et  
 obstructa p̄tās. Aliter daniel pōt significare hoīem virtuosū in lacu hu  
 ius mūdi in medio hostiū positi. i. carnis: demois ⁊ mūdi. Sed angelus  
 dei quē ipse habet custodire eū spūaliter p̄seruat. et iminentib⁹ piculis ⁊  
 tempestatib⁹ liberat. **Edificat** [Fra leonū] tibi pōt esse endiadis. hoc ē leo  
 nes irati nō attigit. in p̄terito ponit ⁊ sine. n. [danielē] illū virū [missum  
 in foucā]. i. in lacū leonū [quīs passa famē]. i. quīs leones essent fame  
 lic. ⁊ hoc dico [deo tutāre]. i. p̄tegente. d̄: de tuo: ris. ideo deriuatur de  
 tuo: eris. ⁊ est frequentatiuū [cui] danieli [abacuch] p̄pheta [trāsuect⁹  
 regna]. i. vectus ⁊ portatus vltra multa regna [vno capillo] suo [detulit  
 id est portauit] [istis prandia]. i. cibū. et hoc dico [fontibus]. i. portis. de clia  
 tur hui⁹ fontis rem. re. i. singulari [signatis]. i. cū sigillo regis. Hec hysto  
 ria uenit cū fabula byloni. q̄a sicut filia acrisi in turri posita fuit. ita da  
 niel in lacu. Sed est discōuenientia in hoc q̄ puella corrupta fuit. sed da  
 niel illesus et saluus euasit

**Thura cremate focis si quos seruare velitis**

**Fetus incolumes iubet hoc lathonia proles.**

**Ex humero triuic dependent spicula mille**

**Cum totidem neruis niobes vindicta loquacis.**

In hac parte ponit pseustis fabulā suā in qua aliq̄tulū aptius magis  
 detrahit mulierib⁹: et ear⁹ honorē deturpat. et p̄mo aliq̄tulū apte hoc fa  
 cit. sc̄do ecōtrario alithia eas collaudat: ibi. p̄resbyteris flāmas. Dicit  
 p̄mo sic q̄ ex mandato p̄bebi ⁊ dyane si quis velit habere fetus sanos: de  
 bet sacrificia facere. que sacrificia niobe facere recusauit. ideo filij eius ⁊

filie per phebum & dyana filios lathone intercepti sunt. Hec fabula scribitur ab ovidio in sexto methamor. ubi dicit. Ecce venit niobe comitū celeberrima turba. & ibi dicit q̄ niobe filia tantali filij iouis regia erat thebarū & vxor amphitrionis: et voluit se p̄ferre lathone in plis pluralitate quia ipsa hēbat septē filios & septem filias. et in generis nobilitate et in alijs. ideo nolebat celebrare festū lathone. sed voluit q̄ festū suū celebra retur. ideo lathona p̄bebo & dyane liberia suis cōqueſta est de illo contēptu. et phebus iram vltionē de niobe accepit. q̄a occidit arcu & sagitta filios illius interemit. et dū ipsa gerneret pro morte filioꝝ dyana cum arcu occidit alias sex sorores filioꝝ eius iam defunctoꝝ. et postea occisus erat iam a p̄bebo maritus suus. et ipsa finalit̄ mutata fuit in lapide marmoreū. Veritas fuit vt dicunt q̄ isti liberti niobes multū pbis & sapientibus thebanis inuidebāt. ideo ab eis occisi sunt. Ex isto textu elici pōt tale documentū & salubre: q̄ nūq̄ diuinus cultus est diminuēdus negligendus vel contēnendus. Ex hoc applicari possent oēs hystoice narratōes quas ponit valerius maximus in p̄mo capitulo & sc̄do p̄mi libri de religioe vera & neglecta religione. Hec fabula introduci pōt. p̄pter superbos: p̄pter nimā abundantā temporalit̄: qui nō cognoscūt quasi suā fragilitatem sed phebus. i. deus: dyana. i. maria: sepe eos sagittis tribulationū afficiūt. Aliter pōt dici q̄ lathona est religio que habet duos filios. i. p̄bebū & dyanam. i. sapientiā et mundanā castitatē. Niobe est mūdus habens septem filios. i. septē peccata moralia et totidē filias. imo q̄si infinitas & innumerabiles. et iste mūdus contēnit religioē. exaltatur tamē lathona & niobe deprimūt. Sciendū est vltimo sicut tangit ovidius vbi supra. et latius virgilius in tertio eneydos circa principiū: q̄ iuno sciens lathonā esse pregnantē de ioue: creauit a terra p̄bithonē serpentē qui eam insequeretur venit autē ipsa ad delon insulā: et ibi peperit primo dyana: & illa nata matris suc parturienti apollinē obstetricis officii gessit: et natus est phebus. tūc numina nō passa terrā natalē illoꝝ deoꝝ esse instabilem. sed etiā metono et giaro duabus alijs insulis legauerūt. ¶ Cōstrue. ¶ Homies [cremate thura] a theos q̄s est deus. vel a tondo tondis [focis]. id ē ignibus faciēdo sacrificia [si vclitis seruare quos]. i. aliquos fetus: pueros [incolumes]. i. sanos [proles lathonia] id est phebus filius lathone vel dyana [iubet hoc mille spicula] id est tela. ponitur numerus finitus pro numero infinito id est determinatus pro indeteriato [dependēt ex humero trinitie] id est dyane. cuius descriptio alibi posita est. Dicitur autem trinita iuxta illud ebrardi. Tres trinitē sedes proserpina luna dyana [cum totidē nervis] id est arcubus et sagittis scilicet supple [vindicta niobes] illius regine [loquacis] dicitur de loquo: loqueris id est garrule more mulierā loquaciter enim ipsa contra honorem deoꝝ locuta fuit. ideo illa vindicta de ipsa sumpta est.

Desbyteri flammis nec longi temporis etas  
Nec tanti sexus potuit restringere virtus:  
Sed distincta licet mortis sibi fata videret

## Quam natura dedit legem susanna subegit.

¶ Hic alitibus respondet ad dicta p̄scusio: et ponit suam narrationē hysto-  
ricam dicens breuiter: q̄ flamma et ardo: libidinis quorundā p̄bitero-  
rum. nō restrictus fuit per etatem senilē vel per virtutem et p̄bitatē su-  
sanne. sed licet ipsi sibi mortem minarent: tamen ipsa eis resistit et pro-  
prie nature fragilitatē sup̄auit. Istā hystoria originaliter describitur da-  
nielis. xiiij. m̄l̄ti late: vbi dicit. Et erat vir habitans in babilone: nomen  
eius ioachim: et accepit uxorem susannā pulcrā nimis et timētē deū:  
et constituti sunt duo iudices senes in illo anno: qui quotidie videntes  
illam ingredientē per pomeriū viri sui et egredientē: intrauerunt secrete  
pomeriū dum ipsa se lauarēt: et puellis suis egressis venerunt senes et  
dixerunt. Ecce hostia pomerij clausa sunt et nemo nos videt. in concupi-  
scentia tua sumus: ideo cōmiscere nobiscum. sin autē dicemus contra te  
testimoniū q̄ fuerit tecum iuuenis. Et dixit illa. Angustie michi sūt vi-  
diq̄. et breuiter exclamauit: et illi duo etiam. Et accesserunt famuli qui  
bus illi narrauerūt que cogitauerant. et in crastino eam publice accusa-  
uerūt quia adolescens concubisset cum ea. et credidit eis m̄l̄tudo quasi  
senibus et iudicibus populi: et condēnauerunt eam ad mortem. Et dux-  
duceretur ad mortem: dixit daniel alta voce. Mundus ego sum a san-  
guine huius. Et reuersi sunt omnes vt vltterius inquirerēt. et separauit  
eos daniel. et dixit vni. ¶ Inueterate dierum malorū dic sub qua arborē vi-  
disti adolescentem cum ea. Et dixit. Sub corno. Et amoto illo dixit dani-  
el ad alterum. Dic michi sub qua arborē comprehendis eos loquentes  
sibi? Et ait sub pruno. Et dixit daniel. recte mentitus es in caput tuum.  
Et ex hoc cognita falsitate et fraudulenta accusatione occisi sunt a popu-  
lo: et sanguis innocuus liberatus est. Ex isto textu apparet q̄ detestanda  
est luxuria presertim senum et ecclesiasticorū: sicut de senibus in p̄mo de  
officijs dicit tullius q̄ luxuria est omni etati turpis. sed senectuti turpis  
ssima. Secundo apparet q̄ recōmendanda est probitas et castitas istius  
sanctę mulieris susannę: sicut romani recōmendant probitatem lucretie  
que seipsam inierfecit. quia cum ipsa violenter perpetratum erat viciuz  
carnis. Tertio ostenditur q̄ diligenter sunt negotij circumstantie perqui-  
rende a iudicibus: quia in criminibus et maxime in talibus debent esse  
p̄bitiōes clarissime et euidentissime. Hęc hystoria pōt sic exponi vt susan-  
nā intelligam⁹ ecclesiā que lauit se in fonte baptismatis. Hanc volebāt  
opprimere sacerdotes iudaici. id est iudei volebant ecclesiam destruerē:  
quam non poterant: et damnati sunt ad mortem eternam. Et ita sensus  
huius textus esset q̄ etas longi temporis: hoc est dicta patrum antiquo-  
rum non potuit restringere furorem iudeorum. tamen susanna hoc est  
ecclesia deuicit legem carnalium hominum: et fidem catholicam funda-  
uit. ¶ Construe. Aliqui incipiunt illam constructionem per illum da-  
tium presbyteris. sed illud non est necesse. ideo dicatur sic [Hęc etas  
longi temporis nec virtus tanti sexus] q̄tus debet esse sexus sacerdotuz  
vel id est probitas [sexus] muliebris [potuit restringere flammā] id est  
ardores libidinis presbyteri [sed licet] id est q̄tus [susanna] illa mulier

[videret] in presenti [fata mortis] distincta, vel potius [distincta], i. distincte ordinata [sibi] ipsa nihilominus [subegit], i. subitus egit: subiugavit: et superavit et coegit [legē fragilitatis] quā natura dedit [sibi]. Hec hystoria dicit contrarium illius quod dictum fuit in precedenti fabula, quia ibi vituperabat serus mulier, hic autē approbatur. Sed in hoc conveniunt quod iudei fuerunt devoti et interfecti per ecclesiam sicut filij iobes per phebum.

**Ahens robusta viri leuitate cadit muliebrī**

**Hipomenes tractant gustu sua membra cruentant**

**Femina quid possit therei domus aspere nouit**

**Sicut medea suis infesta clade preemptis.**

¶ In hac parte pseudis detractorie loquitur, pro mulieres honore earum apertissime infamando. Et diuidit in duas sibi quod ponit duas narraciones, se cūda ibi. Ardet scilla thauros. Prima in duas. Primo pseudis mulieres vituperat. Secundo alithia magna gloria extollit. ibi. Vera ne sedent. Et proportionaliter diuidit alia. Dicit sibi sic textualiter quod robusti homines per fraudes mulierum frangunt. Nam mulieres tractant venenum et faciunt maleficia: sicut legitur et veneficia. et ista pueriam earum malicia declarat per progne vxoris therei, que propter filium marito comedendum dedit, et per medeam que sui et iasonis proprios filios occidit. In tertio versus tangit narratio de progne, et in quarto de medea. Prima materia scribitur sexto methamor. iuxta finem, et ea tangit ouidius de remedio amouis, et etiam alia. Dicit ergo ouidius quod thereus rex tractat duxit in vxorem filiam regis atheniense: que dicebatur progne. Thereus autem videns philomenam sororem vxoris sue exarsit in amorem eius, et dum eam adduceret in tracia et videret sororem suam in silua compressit eam et abscidit ei linguam: et in silua dimisit. Philomena autem existens in illa silua in domo vnus vetule in tela depinxit et descripsit modum suae deflorationis. Quam videns progne corit iherim filium suum: et cum dedit comedendum patri suo. Quam cum ipse peteret dixit ei. Quod petis intus habes et caput pueri sui ostendit sibi, volens ille occidere sorores illas non potuit: sed progne mutata est in hyrundinem: et philomena in alaundam: et thereus in hupupa. Veritas fuit totum quod dictum est: vix ad istas mutationes, sed ista sunt poetica et fabulosa. Et istud potest applicari ad illos qui se fingunt consobrinos et consanguineos aliquarum et eas deflorant, tales dicuntur comedere suum proprium filium, quia in carne propria delectantur, et tales mutantur in aues, quia cogunt fugere post manifestationem facti. Circa vltimum metrum sciendum est quod ista narratio scribitur in vii. circa medium et a principio libri. Et amor medee et iasonis narratur in hystoria troiana: vbi describitur raptus velleris aurei per iasonem factus: quem tunc dilexit nimis misere medea filia oethe regis colchoe: et eius auxilio iason rapuit vellus aureum et omnia monstra superavit et secum medeam deduxit: eam tamen dimisit iasonem: et se ab ea separavit, et quia se separata ab eo vidit occidit filios proprios, et plures querimonias medee tangit ouidius in libro heroidum in epistola que incipit. At tibi colchorum te. Et intitulatur epistola medee ad iasonem. Ex qua narratione cum precedenti datur materia inuadendi contra crudelitatem et effrenatam audaciam et inhumanitatem